[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2017 № 82
город Верхний Тагил
О проведении месячника защитников Отечества                                                                                         в городском округе Верхний Тагил

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 № 77 «О ежегодном проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в феврале 2017 года месячник защитников Отечества в городском округе Верхний Тагил.

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника защитников Отечества в городском округе Верхний Тагил в 2017 году (далее - План) (Приложение 1).

3. Руководителям муниципальных учреждений, в отношении которых администрация городского округа Верхний Тагил осуществляет функции и полномочия учредителя:

1) обеспечить исполнение Плана в установленные сроки;

2) обеспечить размещение Плана на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) направить в   срок до 3 марта 2017 года информацию о реализации мероприятий Плана по форме в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
4. Рекомендовать начальнику МОтд МВД России «Кировградское» (Кагилев А.В.)  обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий.
5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил   www.go-vtagil.ru.

6. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Упорову И.Г.

Глава городского округа Верхний Тагил

       С.Г. Калинин

	Приложение 1
к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 07.02.2017 № 82

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника защитников Отечества в городском округе Верхний Тагил в 2017 году

	№
	Наименование мероприятия
	Дата/время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1
	Проведение заседаний организационного комитета (далее – оргкомитет) по проведению мероприятий в связи с памятными событиями отечественной истории, по вопросам организации месячника защитников Отечества
	По мере необходимости
	Администрация городского округа Верхний Тагил
	Председатель

оргкомитета

	2
	Организация мероприятий, посвященных выводу советских войск из Афганистана
	февраль 2017

	Администрация городского округа Верхний Тагил

	3
	Организация поздравлений с Днем защитника Отечества ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий и ветеранов военной службы, находящихся по состоянию здоровья в учреждениях здравоохранения, учреждениях стационарного социального обслуживания населения и на социальном обслуживании на дому
	февраль 2017

	Администрация городского округа Верхний Тагил,

ГБУ «КЦСОН «Изумруд» города Кировграда» (по согласованию), ГБУЗ СО «ГБ город Верхний Тагил» (по согласованию)

	4
	Уточнение списков ветеранов Великой Отечественной войны и членов семей военнослужащих для направления поздравлений с Днем защитников Отечества, приглашения на торжественные мероприятия
	февраль 2017

	Отдел Военного комиссариата Свердловской области по городам Невьянск, Кировград и Невьянскому району (по согласованию), Управление социальной политики по г.Кировграду (по согласованию)

	Раздел 2. Тематические, информационные, культурно-массовые и спортивные мероприятия

	2.1. Культурно-досуговые массовые мероприятия

	5
	Выставка работ учащихся МАУ ДО «ДШИ» ко Дню защитника Отечества
	06-28 февраля 2017
	МАУ ДО «Детская школа искусств»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	6
	Выставка работ учащихся МАУ ДО «ДШИ» ко Дню защитника Отечества
	06-28 февраля 2017
	МБУК «Половинновский СКСК»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	7
	Торжественный митинг, посвященный 28-летию вывода ограниченного контингента советских войск из Демократической Республики Афганистан
	19.02.2017

14.30
	площадь Победы Верхний Тагил
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	8
	Фестиваль патриотической песни «Афганский излом»
	19.02.2017

15.00
	МАУК «Городской Дворец культуры»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	9
	Концерт учащихся МАУ ДО «ДШИ», посвященный Дню защитника Отечества
	22.02.2017

18.00
	МАУ ДО «Детская школа искусств»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	10
	Праздничный концерт, посвященный Дню защитника Отечества
	22.02.2017

18.00
	МБУК «Половинновский СКСК»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	11
	Концерт, посвященный Дню защитника Отечества «Мужской сегодня праздник!»
	23.02.2017

15.00
	МАУК «Городской Дворец культуры»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	2.2. Мероприятия, проводимые в муниципальных библиотеках, городском историко-краеведческом музее

	12
	Лекции:
*Они воевали за мир
*Герои ВОВ
	февраль 2017
	МАУК «Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	13
	Выставки:
*Исполнение воинского долга
*Страна помнит каждого солдата
	февраль 2017
	МАУК «Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	14
	Массовое мероприятие «Я б в военные пошел»

	февраль 2017
	МАУК «Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	15
	Книжная выставка «23 февраля -День защитника Отечества»
	февраль 2017
	МАУК Павленковская библиотека
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	16
	Книжная выставка «С русским защитником через века»
	февраль 2017
	МАУК Павленковская библиотека
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	17
	Книжная выставка «Солдатами не рождаются, солдатами становятся»
	февраль 2017
	МАУК Павленковская библиотека
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	18
	Массовое мероприятие «Плачь свечи»
	09.02.2017

14.00
	МАУК «Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	19
	Час патриотизма «Держава армией крепка», посвященный годовщине вывода советских войск из Афганистана и Дню защитника Отечества
	15.02.2017
13.00
	МБУК «Половинновский СКСК», библиотека поселка Половинный
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	20
	Игровая программа «Будем армии служить»
	20.02.2017
13.30
	МАУК Павленковская библиотека, Садовая, 9
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	21
	Викторина для будущих защитников Отечества «Русский солдат умом и силой богат»
	22.02.2017
13.00
	МАУК Павленковская библиотека, Жуковского, 16
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	22
	Конкурсно - игровая программа ко Дню защитника Отечества «Суп из топора»

	22.02.2017
13.00
	МБУК «Половинновский СКСК», библиотека поселка Половинный
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	23
	Информационная беседа о воинах-интернационалистах поселка Белоречка «Мы помним»
	22.02.2017
15.00
	МБУК «Половинновский СКСК», библиотека поселка Белоречка
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	2.3. Спортивно-массовые мероприятия

	24
	VI традиционный областной турнир по самбо среди юношей и девушек 2005-2006 г.р., памяти Героя России Игоря Хоменко
	04.02.2017

08.00-18.00
	МАУС «Спортивно-оздоровительный комплекс»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	25
	Турнир городского округа Верхний Тагил по силовому двоеборью среди юношей, посвященный Дню защитника Отечества
	10.02.2017

17.00-20.00
	МАОУ ДОД «Детско-юношеский центр»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	26
	Спортивная игра «Призывник» среди жителей поселка Половинный, посвящённая Дню защитника Отечества
	15.02.2017

17.00
	МБУК «Половинновский СКСК»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	27
	Турнир городского округа Верхний Тагил по самбо среди юношей, посвященный Дню защитника Отечества
	17.02.2017

16.00-19.00
	МАОУ ДОД «Детско-юношеский центр»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	28
	Турнир городского округа Верхний Тагил по мини – футболу среди жителей п. Половинный, посвящённый Дню защитника Отечества
	17-22.02.2017

18.00-20.00
	МБУК «Половинновский СКСК»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	29
	Турнир городского округа Верхний Тагил по хоккею среди юношей, посвященный Дню защитника Отечества
	18.02.2017
10.00-14.00
	МАУС «Спортивно-оздоровительный комплекс»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	30
	Традиционный турнир городского округа Верхний Тагил по баскетболу, посвященный памяти воинов, погибших при выполнении воинского долга в р. Афганистан и р. Чечня
	18.02.2017

08.00-20.00
	МАОУ ДОД «Детско-юношеский центр»

п. Цементный
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	31
	Турнир городского округа Верхний Тагил по хоккею, посвященный Дню защитника Отечества среди мужских команд
	19.02.2017
10.00-14.00
	МАУС «Спортивно-оздоровительный комплекс»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	32
	Областной турнир по самбо среди юношей на Кубок Защитников Отечества
	21.03.2017

08.00-20.00
	МАОУ ДОД «Детско-юношеский центр»

г. Нижний Тагил
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	33
	Соревнования по военно–прикладным видам спорта среди мужчин «А, ну-ка, парни», посвященные Дню защитника Отечества
	21-22.02.2017
16.00-18.00
	МАУС «Спортивно-оздоровительный комплекс»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	34
	Турнир городского округа Верхний Тагил по стрельбе из пневматической винтовки, посвященный Дню защитника Отечества
	22.02.2017
15.00-17.00
	МАУС «Спортивно-оздоровительный комплекс»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	35
	Турнир городского округа Верхний Тагил по баскетболу среди юношей, посвященный Дню защитника Отечества
	22.02.2017
18.00-20.00
	МАУС «Спортивно-оздоровительный комплекс»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	36
	Турнир городского округа Верхний Тагил по быстрым шахматам среди детей, посвященный Дню защитника Отечества
	23.02.2017

11.00-14.00
	МАОУ ДОД «Детско-юношеский центр»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	37
	Турнир Кировградского городского округа по быстрым шахматам среди детей, посвященный Дню защитника Отечества
	24.02.2017

17.00-20.00
	МАОУ ДОД «Детско-юношеский центр» Кировград
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	38
	Турнир городского округа Верхний Тагил по баскетболу среди жителей поселка Половинный, посвящённый Дню защитника Отечества
	24-28.02.2017

18.00-20.00
	МБУК «Половинновский СКСК»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	39
	Турнир Кировоградского городского округа по мини-футболу среди детских команд, посвященный Дню защитника Отечества
	25.02.2017

08.00-20.00
	МАОУ ДОД «Детско-юношеский центр»
	МКУ Управление культуры, спорта и молодежной политики

	2.4. Мероприятия, проводимые в образовательных организациях городского округа Верхний Тагил

	40
	Проведение Всероссийской информационно-агитационной акции «Есть такая профессия – Родину защищать!»
	13.02.2017

	МАОУ СОШ
	МКУ Управление образования

	41
	Тематические классные часы: «Роль армии в современном мире», «История воинства Российского», «Мой папа-солдат», «Защитникам Отечества посвящается», «Работа – Родину защищать» и т.д.
	в течение месяца
	МАОУ СОШ
	МКУ Управление образования

	42
	Политинформации:

- 27 января День воинской Славы России. Снятие блокады Ленинграда;

- 02 февраля День воинской Славы России. День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве 1943 года;

- 09 февраля День воинской Славы России. «Врагу не сдаётся наш гордый «Варяг»;
- 15 февраля День воинской Славы России.  День вывода войск из Афганистана
	в течение месяца
	МАОУ СОШ
	МКУ Управление образования

	43
	Оформление стенда, размещение информации на школьном сайте «Памятные даты военной истории Отечества»
	в течение месяца
	МАОУ СОШ
	МКУ Управление образования

	44
	Диспут «Служба в армии ЗА и ПРОТИВ» для учащихся 9-11 классов
	в течение месяца
	МАОУ СОШ № 4
	МКУ Управление образования

	45
	Реализация проекта «Бессмертный полк»
	в течение месяца
	МАОУ СОШ
	МКУ Управление образования

	46
	Смотр строя и песни
	в течение месяца
	МАОУ СОШ
	МКУ Управление образования

	47
	Спортивные соревнования «А ну-ка парни!»
	в течение месяца
	МАОУ СОШ
	МКУ Управление образования

	48
	Торжественные линейки, посвященные Дню воинской Славы России
	22.02.2017
	МАОУ СОШ № 4
	МКУ Управление образования

	49
	Молодежная интерактивная программа «Мы, парни бравые!»
	в течение месяца
	МАОУ СОШ № 10
	МКУ Управление образования

	50
	Лыжная эстафета с элементами биатлона
	по согласованию
	МАОУ СОШ № 8
	МКУ Управление образования

	51
	Городские соревнования «Зарница»
	20.02.2017
	МАОУ СОШ
	МКУ Управление образования

Приложение 2
к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 07.02.2017 № 82
Информация____________________                                                                                                                                                                                                                                                (наименование учреждения)

о реализации мероприятий, проводимых в ходе месячника защитников Отечества

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Место проведения
	Отчет о выполнении (краткое содержание мероприятии, количество участников)

	1
	2
	3
	4
	5